



Bilag 5

Valg og fravalg af modtagne løsningsforslag

Til udarbejdelsen af indstillingen for Færre gener fra affald og støj samt øget tryk i udvalgte parker og havnearealer, har forvaltningen drøftet problemstillinger og løsningsforslag med Københavns Politi, Team Sikker By og de forskellige driftsenheder internt i forvaltningen.

Til udarbejdelsen af konkrete indsatser til indstillingen har forvaltningen trukket på de mange henvendelser kommunen har modtaget over sommeren 2020 fra beboere, beboerforeninger, grundejerforeninger og andelsforeninger omkring de udpegede områder, der alle har givet deres syn på udfordringerne. Det er primært henvendelser vedr. Islands Brygge Havnepark, Nørrebroparken, Sandkaj og Marmormolen.

Dertil har forvaltningen inddraget Amager Vest Lokaludvalg, der allerede havde startet en proces op med at finde løsninger lokalt for Islands Brygge Havnepark. Derudover har forvaltningen trukket på erfaringerne fra Dialogforum for Islands Brygge Havnepark, der faciliteres af Nærpolitiet på Amager og består af repræsentanter fra beboere, foreninger og aktører omkring Islands Brygge Havnepark.

Der er lagt vægt på tiltag, som kan igangsættes allerede fra foråret. Med det in mente har det været nødvendigt at selektere blandt de modtagne forslag.

Derudover er vægtet de forslag, der kan breddes ud over flere områder, da bestillingen er forstået til at skulle give input til en bredere strategi, frem for udelukkende stedsspecifikke indsatser.

Med dette notat gives et overblik over nogle af de løsningsforslag forvaltningen har modtaget, men har valgt ikke at medtage i denne indstilling.

Tabel over løsningsforslag

Forslag	Forvaltningens kommentar
Ændring af designet af Havneparken, så store grønne arealer droppes og erstattes af mere variation.	Er ikke medtaget i dette forslag, da en byomdannelse indebærer en meget langstrakt proces, hvor andre perspektiver end de her nævnte kommer frem.
Bredere anvendelse af Havneparken til fx familiearrangementer	Arrangementer til et bredere publikum har været droppet i 2020 pga. Corona. Kan forventes genoptaget post-Corona.

16. november 2020

Sagsnummer
2020-0841196

Dokumentnummer
2020-0841196-6

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Støj
Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Alkoholfrie zoner	Ikke behandlet i denne indstilling. Kan indgå i en kommende Restaurations- og Nattelivsplan, hvis der er politisk ønske herom.
Forbyde brug af højttalere efter kl.22	Imødekommes via skiltning i samarbejde med politiet. Et helt generelt forbud er næppe juridisk muligt, men kræver et konkret afgrænset område.
Installere sprinklere i lygtepælene, der tænder og vander plænerne med et fast interval, der besværer ophold efter kl.22	Ikke vurderet som en løsning, der kan anbefales på det foreliggende grundlag.
Lave en affaldspantordning med de omkringværende restauratører, så affald ryddes op.	Kræver stedsspecifikke lokalt forankrede løsninger. Ikke umiddelbart et krav, der kan stilles politisk i København uden yderligere undersøgelser.
Trafikoplægning af gaden Islands Brygge	En større ændring af trafikken kræver en mere tilbunds gående analyse. Imødekommes evt. delvist lokalt via forsøg med vejbumper.
Arbejde for en holdnings- / kulturændring til at de besøgende i Havneparken / Islands Brygge tager mere hensyn.	Imødekommes gennem kommunikationsindsatsen
Håndhævelse af ordensbekendtgørelsen og lokale regler	Imødekommes via skiltning i samarbejde med politiet
Mulighed for kommunale ordenskorps	Afventer en evt. afklaring i en politireform. Formålet imødekommes delvist gennem etablering af et sommerberedskab med parkværter. På private arealer er der desuden visse steder vagtværn tilknyttet. Det er desuden forvaltningens vurdering at de eksisterende kommunale værter og gadeplansmedarbejder, frivillige foreninger mv. fungerer uden brug af bødesanktioner og kan frigive tid til politiets arbejde.

Tydelig skiltning med lokale ordensregler	Imødekommes via skiltning i samarbejde med politiet
Brug af kraftige højttalere (som eks. soundbox) skal kræve spilletilladelse	Omfattende tiltag, der umiddelbart ikke vil kunne håndhæves. Lokale ordensbestemmelser vil kunne regulere brug af højttalere på specifikke lokationer.
Kalenderoversigt over kommunale spilletilladelser, samt let tilgængelig information om støjregler i byen	Kan indgå i Restaurations og Nattelivsplanen
Forbyde ophold i parkerne fx fra kl. 23	Meget indgribende, da ikke alle parkgæster larmer. Vanskeligt at håndhæve i offentlige parker med mange indgange.
Tillade husbåde at lægge til langs havnekajen, så folk ikke kan bade og opholde sig der	Kræver en ændring i lokalplanerne